
UCHWAŁA NR 102/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.) Rada Gminy Przemęt uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa, reprezentowanym przez Zarząd Zlewni w Zielonej Górze na 
wykonanie zadania pod nazwą: „Utrzymanie cieków na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Nadzór 
Wodny Sława, obszar Gmin: Przemęt i Sława” w części obejmującej: Struga Kaszczorska (w km 0+000 
– 6+850) i Kanał Kaszczorski (w km 1+120 – 2+960) oraz określenie zasad współpracy i jego 
finansowania. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy, o której mowa w §1, oraz wzajemne rozliczenia finansowe, 
określone zostaną w porozumieniu zawartym przez strony. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: C0F96DCA-F930-407E-BBCC-1B6A53121CFD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr 102/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 8 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

W celu przeprowadzenia bezzwłocznej konserwacji cieków na terenie Gminy Przemęt zaistniała 
potrzeba zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Przemęt a Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie. Cieki Struga Kaszczorska i Kanał Kaszczorski pełnią bardzo ważną funkcję z uwagi na 
fakt, że są odbiornikami większości wód pochodzących z Gminy Przemęt. Wobec powyższego 
konserwacja jest bardzo ważna dla prawidłowego przepływu wód. Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie jako właściciel ww. cieków zaproponował przeprowadzenie konserwacji celem 
zminimalizowania możliwości wystąpienia lokalnych podtopień podczas roztopów i nawalnych 
opadów deszczu przy współfinansowaniu Gminy Przemęt. Powyższe prace mogą zostać 
przeprowadzone na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Przemęt a Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, reprezentowanym przez Zarząd Zlewni w Zielonej Górze. 
Przed podpisaniem porozumienia niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Przemęt uchwały 
w przedmiotowym zakresie. 

Id: C0F96DCA-F930-407E-BBCC-1B6A53121CFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 102/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 8 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


